
GROUPE DE FUSIBLES 1 Complément réglementaire avec point de départ réglementaire au 01.06.2024 : 1,6%*

1 juin 2024
1. Diagnostic

Performance Patient Subvention Total

1111 Examen diagnostique de base étendu 377.08 195,66 572,74
1112 Examen diagnostique de base (DG) à partir de 26 ans 182.14 94.52 276,66
1113 Examen diagnostique de base (DGBU) 18-25 ans 106.25 167,55 273,80
1114 Examen de statut à partir de 26 ans 182.14 94.52 276,66
1115 Enquête de situation 18-25 ans 106.25 167,55 273,80
1415 Examen parodontal et diagnostic 525.30 272,59 797,89
1150 Bitewings en relation avec enquête sur le statut 232,58 71.48 304.06
1151 Bitewings en relation avec examen diagnostique de base étendu 232,58 71.48 304.06
1152 Bitewings en relation avec enquête ciblée 232,58 71.48 304.06
1153 Bitewings en relation avec examen diagnostique de base (DG et DBU) 232,58 71.48 304.06
1180 Examen d'un patient référé par une hygiéniste dentaire 140,99 73.16 214.15
1300 Récupération aux rayons X 166.32 0,00 166.32
3020 Consultation sans traitement 287,92 0,00 287,92

1.a. Prévention et contrôle
1116 Enquête ciblée 149.37 77.52 226,89
1301 Un nettoyage dentaire 227,94 118,29 346.23
1302 Nettoyage dentaire b 163,88 85.04 248,92
2920 Traitement préventif individuel 180,80 93,83 274,63

2. Obturations dentaires

1501 / 1551 a. Non combiné, amalgame d'argent / excavation progressive 225.36 54,62 279,98
1502 / 1552 b. Combiné, amalgame d'argent / excavation progressive 307.72 81.39 389.11
1503 / 1553 c. Double combiné, amalgame d'argent / excavation progressive 561.19 62,71 623,90
1507 / 1557 d. Glasionomères, surface unique / excavation progressive 467,35 36,81 504.16

1558 d. Verre ionomère, excavation progressive à multiples facettes - 112,78 -
1505/1555 e. Plastique, surface unique / excavation progressive 467,35 36,81 504.16
1506 / 1556 f. Plastique, multicouche / excavation progressive - 112,78 -

1504 Surface unique en plastique, où l'occlusion est affectée par l'usure - 77.14 -
1554 Surface unique en plastique, excavation progressive là où l'occlusion est affectée par l'usure - 77.14 -
1509 Plastique multicouche, où l'occlusion est affectée par l'usure - 112,78 -
1559 Plastique multicouche, excavation progressive, où l'occlusion est affectée par l'usure - 112,78 -

3. Traitements des racines

1600 a. Traitement canalaire (coiffage pulpaire) 221,66 115.01 336,67
1601 b. Traitement canalaire (amputation coronaire) 257,35 133,54 390,89
1605 c. Traitement canalaire (extraction aiguë) 257,35 133,54 390,89
1606 d. Traitement canalaire (amputation apicale et obturation radiculaire par canal) - 219,73 -

4. Extraction dentaire et ablation chirurgicale de la dent, de la pointe de la racine et du kyste

1701 Extraction dentaire par dent 366,89 135.14 502.03
1705 Arrêt du post-saignement lié à l'extraction dentaire 127,77 0,00 127,77
1801 Extraction chirurgicale d'une dent, etc. - 203,98 -
1802 Biopsie 0,00 432.22 -

5. Traitement parodontal
1425 Nettoyage prolongé des dents 312.29 162.01 474.30
1431 Nettoyage des racines dentaires 117,96 61.20 179.16
1440 Traitement parodontal chirurgical (pour 1 à 6 dents) - 270,82 -

7. Services sans subvention
Consultation Restauration plastique majeure (sans subvention)

Ordonnance Broche de rétention parapulpienne

Orientation et orientation vers un technicien dentaire clinique Ancrage canalaire à broche de rétention. (gerlach etc.)

Anesthésie locale Examen de la fonction de morsure

Analgésie au protoxyde d’azote (gaz nitreux) Contrôle de la fonction des bits

Traitement des collets dentaires sensibles Attelle de morsure

Traitement de suivi après extraction dentaire Diverses prestations
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GROUPE DE FUSIBLES 2
Complément réglementaire avec point de départ réglementaire au 01.06.2024 : 1,6%*

1 juin 2024
1. Diagnostic

Performance Patient Subvention Total

1111 Examen diagnostique de base étendu 195,66
1112 Examen diagnostique de base (DG) à partir de 26 ans 94.52
1113 Examen diagnostique de base (DGBU) 18-25 ans 167,55
1114 Examen de statut à partir de 26 ans 94.52
1115 Enquête de situation 18-25 ans 167,55
1415 Examen parodontal et diagnostic 272,59
1150 Bitewings en relation avec enquête sur le statut 71.48
1151 Bitewings en relation avec examen diagnostique de base étendu 71.48
1152 Bitewings en relation avec enquête ciblée 71.48
1153 Bitewings en relation avec examen diagnostique de base (DG et DBU) 71.48
1180 Examen d'un patient référé par une hygiéniste dentaire 73.16
1300 Récupération aux rayons X 0,00
3020 Consultation sans traitement 0,00

1.a. Prévention et contrôle
1116 Enquête ciblée 77.52
1301 Un nettoyage dentaire 118,29
1302 Nettoyage dentaire b 85.04
2920 Traitement préventif individuel 93,83

2. Obturations dentaires

1501 / 1551 a. Non combiné, amalgame d'argent / excavation progressive 54,62
1502 / 1552 b. Combiné, amalgame d'argent / excavation progressive 81.39
1503 / 1553 c. Double combiné, amalgame d'argent / excavation progressive 62,71
1507 / 1557 d. Glasionomères, surface unique / excavation progressive 36,81

1558 d. Verre ionomère, excavation progressive à multiples facettes 112,78
1505/1555 e. Plastique, surface unique / excavation progressive 36,81
1506 / 1556 f. Plastique, multicouche / excavation progressive 112,78

1504 Surface unique en plastique, où l'occlusion est affectée par l'usure 77.14
1554 Surface unique en plastique, excavation progressive là où l'occlusion est affectée par l'usure 77.14
1509 Plastique multicouche, où l'occlusion est affectée par l'usure 112,78
1559 Plastique multicouche, excavation progressive, où l'occlusion est affectée par l'usure 112,78

3. Traitements des racines

1600 a. Traitement canalaire (coiffage pulpaire) 115.01
1601 b. Traitement canalaire (amputation coronaire) 133,54
1605 c. Traitement canalaire (extraction aiguë) 133,54
1606 d. Traitement canalaire (amputation apicale et obturation radiculaire par canal) 219,73

4. Extraction dentaire et ablation chirurgicale de la dent, de la pointe de la racine et du kyste

1701 Extraction dentaire par dent 135.14
1705 Arrêt du post-saignement lié à l'extraction dentaire 0,00
1801 Extraction chirurgicale d'une dent, etc. 203,98
1802 Biopsie 432.22

5. Traitement parodontal
1425 Nettoyage prolongé des dents 162.01
1431 Nettoyage des racines dentaires 61.20
1440 Traitement parodontal chirurgical (pour 1 à 6 dents) 270,82

7. Services sans subvention
Consultation Restauration plastique majeure (sans subvention)

Ordonnance Broche de rétention parapulpienne

Orientation et orientation vers un technicien dentaire clinique Ancrage canalaire à broche de rétention. (gerlach etc.)

Anesthésie locale Examen de la fonction de morsure

Analgésie au protoxyde d’azote (gaz nitreux) Contrôle de la fonction des bits

Traitement des collets dentaires sensibles Attelle de morsure

Traitement de suivi après extraction dentaire Diverses prestations



* Selon Accord sur l'économie des régions pour 2023 L'évolution des prix et des salaires dans le domaine de la santé pour 2023-2024 est fixée à 3,2 

pour cent. Tous les tarifs des soins dentaires pour adultes sont ainsi réglementés à hauteur de 1,6 pour cent. semestriellement. De plus, la 

subvention est réduite de 3,76 pour cent. en raison du dépassement de la limite au cours de la période du 1er juin 2023 au 31. novembre 2023



FRAIS SUPPLÉMENTAIRES Complément réglementaire avec point de départ réglementaire au 01.06.2024 : 1,6%*

1 juin 2024
Avis sur les subventions

Sans subventions des régions
46 Paiement en semaine 16-20 - samedi 08-14, tarif normal + 50%, mais minimum : 1059.63
47 Paiement en semaine 20-08 - Samedi après 14 - Dimanches et jours fériés, tarif normal + 100%, mais minimum : 1413.21
50 Supplément pour non-présentation sans annulation, par non-apparition 295,93
51 Supplément supplémentaire en cas de non-présentation au-delà de 30 minutes (30-44 minutes) 279.31
51 Supplément supplémentaire en cas de non-présentation au-delà de 30 minutes (45-60 minutes) 279.31
48 Supplément pour traitement en dehors de la clinique par visite 474.41
49 Allocation de distance par km. 15h51

Allocation de conduite avec sa propre voiture par km. 3,79

Déclaration d'assurance, certificat de fonction de la mâchoire

Déclaration d'assurance. Payé par la compagnie d'assurance Prix   libre

Certificat de fonction de la mâchoire. Payé par la compagnie d'assurance Prix   libre

Remplissage de formulaire

Formulaire n° VT 701, remplissant un formulaire d'offre de soins dentaires pour lequel une aide financière est demandée 193,65
Formulaire n° VT 704, informations complémentaires sur les soins dentaires 385.14

Certificat de police

Remplir un certificat de police entre 08-16
Remplir un certificat de police entre 16-08

Déclaration dentaire
Remplir une déclaration dentaire statutaire (accident du travail) Prix   libre

Coopération internationale
Achèvement du certificat dentaire incl. 2 bouchées 915.52

* Selon Accord sur l'économie des régions pour 2023 L'évolution des prix et des salaires dans le domaine de la santé pour 2023-2024 est fixée à 3,2 pour cent. 

Tous les tarifs des soins dentaires pour adultes sont ainsi réglementés à hauteur de 1,6 pour cent. semestriellement. autre que ça


